
REPUBLICA DEL ECUADOR _, s. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PRABR « 11 

RESOLUCION 8? 93.1.1.1. 386 
PABLO ORTIZ GARCIA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de febrero de 1993, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Noveno del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y referma de estatutos de “PROVEEDORA GRAFICA DEL ECUADOR 

PROGRAFICA S.A.”; : 

QUÉ el Arg. Baúl Vaca, en su calidad de Gerente General de 
la compañía, con el patrocinio de la Dra. Evelyn L. de Sánchez, 
ha solicitado la aprobación de la inúáicada escritura pública a 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. SC.11C-14E.93.037 de 29 de enero de 1993) 

QUE el Departamento Juridico de Compañías Anonimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Sociecario mediante memorando No. 

. DFJ.CAR.93.152 de 1? de marzo de 1993, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera «que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
> ADM.92513 de 18 de diciembre de 1992; 

» 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de “PROVEEDORA 

GRAFICA DEL ECUADOR PROGRAFICA S.A." por CIENTO OCHENTA MILLONES 

DE SUCRES  (S/189U*900.000,00), con lo que asciende 2 DOSCIENTOS 
MILIONES DE SUCRES  (8/200*'000.006,00) dividido en 400.000 acciones 
ordinarias y nominativas de QUINIENTOS SUCRES (S/500.00) de valor 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO —SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura publi 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y sie 
razón de esta anotacion. 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS iYABR e 12 

La. 

" PROVEEDORA GRAFICA DEL ECUADOR PROGRAFICA 5 A. 

ANPICULO TEECTRO.- DISPCRZE «que el *egisinicor Mercantíl del cantón 
Quito: 3) ineoribe la indicaela escritura publica junte con la presente 
Resolución, archive una cocia de la misa y úwnvaelva legs restantes. 
cm la razón de la irscripción ute sl ordenas y. Bb) cuspla on 
lay demas creeciipelones eootenidas <n da ley de BespLetio. 

ADICULO CORRTO.- DISPONER que el otario Vigesivo Qiurto del carton 
Quito mote al margen de la sairciz de la escritura pública. de 26 
de wayo 22 1987 gor la 2041 se conetituy5S la compañia en referencia, 
que ha ¡recedido a aumentar <1 cevital y reformer Sus estatiios, 
mdíanmo 1. escritura vúhldica cue se aprueba por la presente Sesolu> 
cion y siente rezon de esta anotacton 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER. quo un extracto de la reteción escritura 
se pualiguo, por Usa vez. en uno Qe los diarios de myoz elrculación 
es Gulto. —Un ejaempler de la publicación deberá entregarse y esta 
Daspecaa : 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 
    

sn nto, a a á "3 MAR 163 n (O 
— SAL 

         

     

púmo Ortigs Garcia 

INERTE DE COMPAÑIAS UE QUIPO 

” a 
1 pe E 

í Hue: Da Ínser ira FP. poa 

Peri Rei nba el, 523 
«Registro Me: canti ODIO, Bas. 

ad as i Cumplimiento a lo dp 
- a 

, - ca la Mais CN , 

ERÓ/FCHT estable do as Jo, 
CARE L 

  


